2016年 1月 28日

各  位

                                       会 社 名    株式会社リコー

代表者氏名  代表取締役 社長執行役員 三浦 善司

            （コード番号 7752 東・名証第１部、福、札）

                       問い合わせ先 広報室長 橋本 潔

                                 電話番号 03（6278）5228

主要株主の異動に関するお知らせ

2016年１月27日に関東財務局に提出されました大量保有報告書（変更報告書）により、当社の

主要株主に異動がありましたことを確認しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2016年１月27日付にて、下記の株主より株券保有割合が増加した旨の大量保有報告書（変

更報告書）が関東財務局に提出され、主要株主の異動を確認いたしました。

なお、当該異動については、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたも

のではありません。

２．異動した株主の概要

① 名称 エフィッシモ キャピタル マネージメント ピーティーイー

エルティーディー（Effissimo Capital Management Pte Ltd）

② 所在地 260 オーチャードロード #12-06 ザヒーレン シンガポール

238855（260 Orchard Road #12-06 The Heeren Singapore

238855））

③ 代表者の役職・氏名 取締役 高坂卓志

④ 事業内容 投資顧問業

３． 当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数 総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2015年９月30日現在）

721,316個

（72,131,600株）

9.96% ―

異動後

（2016年１月21日現在）

803,777個

（80,377,700株）

11.10% ―

 (注)１．議決権の数は、異動前は2015年10月６日付、異動後は2016年１月27日付で当該株主よ

り提出された大量保有報告書（変更報告書）に記載された所有株式数に基づいており

ます。

２. 異動前の総株主の議決権に対する割合は、2015年9月30日現在の発行済株式総数

744,912,078株から、同日現在の議決権を有しない株式数20,811,978株を控除した総

株主の議決権の数7,241,001個を基準に計算しております。

３. 異動後の総株主の議決権に対する割合は、2015年12月31日現在の発行済株式総数

744,912,078株から、同日現在の議決権を有しない株式数20,803,278株を控除した総

株主の議決権の数7,241,088個を基準に計算しております。

４. 上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき

記載しており、大株主順位は確認できないため、記載しておりません。

４．今後の見通し

特記事項はありません。

以上